
Минимальная сумма баллов за три предмета ЕГЭ для прохождения 

конкурса на общих основаниях в 2015 г. 
Форма обучения – очная, госбюджетная 
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Наименование 

направления 

подготовки 

(специальности) 

 

 

 
Квалификация 

(профиль 

подготовки) 

 

 

 
Перечень 
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испытаний 

 

Кон- 

курс на 

спец. в 

2015 г. 

(чело- 

век на 

одно 

место) 

Минималь

- ная 

сумма 

баллов за 

три 

предмета 

ЕГЭ для 

про- 

хождения 

конкурса 

на общих 

осно- 

ваниях 

в 2015 

г. 

 
1. 

 
01.03.01 

 
Математика 

 

Бакалавр 

Математика 

Информатика и 

ИКТ 

Русский язык 

 

3 

 

133 

 
2. 

 
02.03.02 

Фундаментальная 

информатика и 

информационные 

технологии 

 

Бакалавр 

Математика 

Информатика и 

ИКТ 

Русский язык 

 

2 

 

124 

 
3. 

 
01.03.02 

 

Прикладная математика 

и информатика 

 

Бакалавр 

Математика 

Информатика и 

ИКТ 

Русский язык 

 

2 

 

116 

 
4. 

 
02.03.01 

 

Математика и компью- 

терные науки 

 

Бакалавр 

Математика 

Информатика и 

ИКТ 

Русский язык 

 

1 

 

120 

 

5. 
 

03.03.02 
 

Физика 
 

Бакалавр 
Физика 

Математика 

Русский язык 

 

2 
 

106 

 

6. 
 

13.03.02 
Электроэнергетика и 

электротехника 

 

Бакалавр 
Математика 

Физика 

Русский язык 

 

3 
 

121 

 

7. 
 

11.03.04 
Электроника и 

наноэлектроника 

 

Бакалавр 
Математика 

Физика 

Русский язык 

 

2 
 

101 

 
 

8. 

 
 

09.03.02 

 
Информационные 

системы и технологии 

 

 
Бакалавр 

Математика 

Информатика и 

ИКТ 

Русский язык 

 

 
3 

 

 
126 

 
9. 

 
09.03.03 

Прикладная информати- 

ка в экономике 

 

Бакалавр 

Математика 

Информатика и 

ИКТ 

Русский язык 

 

2 

 

134 

 
10. 

 
09.03.03 

 

Прикладная информати- 

ка в менеджменте 

 

Бакалавр 

Математика 

Информатика и 
ИКТ 

Русский язык 

 

2 

 

120 

 
11. 

 
09.03.03 

Прикладная информати- 

ка в государственном и 

муниципальном управ- 

лении 

 

Бакалавр 

Математика 

Информатика и 

ИКТ 

Русский язык 

 

2 

 

143 



12. 09.03.03 Прикладная информати- 
ка в юриспруденции 

Бакалавр Математика 
Информатика и 

ИКТ 
Русский язык 

1 120 

 

13. 
 

04.03.01 
 

Химия 
 

Бакалавр 
Химия 

Математика 

Русский язык 

 

5 
 

106 

 
 

14. 

 
 

18.03.02 

Энерго- и ресурсосбере- 

гающие процессы в хи- 

мической технологии, 

нефтехимии и биотехно- 

логии 

 

 
Бакалавр 

Математика 

Химия 

Русский язык 

 

 
3 

 

 
100 

 

15. 
 

04.05.01 
Фундаментальная и 

прикладная химия 

 

Специалист 
Химия 

Математика 

Русский язык 

 

5 

 

106 

 

16. 
 

06.03.01 
 

Биология 
 

Бакалавр 
Биология 

Математика 

Русский язык 

 

10 
 

158 

 

17. 
 

06.03.02 
 

Почвоведение 
 

Бакалавр 
Биология 

Математика 

Русский язык 

 

4 

 

122 

 

18. 
 

35.03.08 
Водные биоресурсы и 

аквакультура 

 

Бакалавр 
Биология 

Математика 

Русский язык 

 

5 

 

121 

 

19. 
 

05.03.02 
 

География 
 

Бакалавр 
География 

Математика 

Русский язык 

 

2 
 

109 

 

20. 
 

05.03.06 
Экология и 

природопользование 

 

Бакалавр 
География 

Математика 

Русский язык 

 

2 

 

108 

 

21. 
 

46.03.01 
 

История 
 

Бакалавр 
История 

Обществознание 

Русский язык 

 

3 
 

126 

 

22. 
 

41.03.03 
Востоковедение и 

африканистика 

 

Бакалавр 
История 

Иностранный язык 

Русский язык 

 

1 

 

117 

 

23. 

 

45.03.02 
Лингвистика (арабский 

язык и второй иностран- 

ный (английский)) 

 
Бакалавр 

Иностранный язык 

История 

Русский язык 

 
2 

 
105 

 

24. 
 

45.03.01 
Филология (русский 

язык и литература) 

 

Бакалавр 
Литература 

История 

Русский язык 

 

1 
 

118 

 

25. 
 

45.03.01 
Филология (родной язык 

и литература) 

 

Бакалавр 
Литература 

Родной язык 

Русский язык 

 

1,5 

 

143 

 

26. 
 

42.03.02 
 

Журналистика 
 

Бакалавр 
Литература 

Творческий конкурс 

Русский язык 

 

1 

 

167 

 

27. 

 

45.03.01 
Филология 

(английский язык и ли- 

тература) 

 
Бакалавр 

Литература 

Иностранный язык 

Русский язык 

 
3 

 
144 

 

28. 

 

45.03.02 
Лингвистика (англий- 

ский язык) 

 
Бакалавр 

Иностранный язык 

Литература 

Русский язык 

 
2 

 
133 

29. 45.03.02  
Лингвистика 
(немецкий язык) 

 

Бакалавр 
Иностранный язык 
Литература 
Русский язык 3 110 



 

30. 

 

45.03.02 
Лингвистика 

(французский язык) 

 
Бакалавр 

Иностранный язык 

Литература 

Русский язык 

 
3 

 
110 

 

31. 

 

52.05.01 
 

Актерское искусство 
 
Специалист 

Литература 

Русский язык 

Творческий конкурс 

 
2 

 
155 

 

32. 

 

51.03.06 
Библиотечно- 

информационная 

деятельность 

 
Бакалавр 

Литература 

Русский язык 
История 

 
1 

 
114 

 

33. 
 

40.03.01 
 

Юриспруденция 
 

Бакалавр 
Обществознание 

История 

Русский язык 

 

4 
 

184 

 

34. 
 

40.05.03 
 

Судебная экспертиза 
 

Специалист 
Обществознание 

История 

Русский язык 

 

6 
 

164 

 

35. 
 

39.03.02 
 

Социальная работа 
 

Бакалавр 
История 

Обществознание 

Русский язык 

 

2 
 

140 

 

36. 
 

37.03.01 
 

Психология 
 

Бакалавр 
Биология 

Русский язык 

Математика 

 

9 

 

130 

 

37. 
 

47.03.01 
 

Философия 
 

Бакалавр 
Обществознание 

История 

Русский язык 

 

2 
 

122 

 

38. 
 

38.03.01 
Экономика 

 

Бакалавр 
Математика 

Обществознание 

Русский язык 

 

6 
 

184 

 

39. 
 

38.03.02 
 

Менеджмент 
 

Бакалавр 
Математика 

Обществознание 

Русский язык 

 

5 
 

153 

 

40. 
 

38.03.05 
 

Бизнес-информатика 
 

Бакалавр 
Математика 

Обществознание 

Русский язык 

 

6 
 

129 

 

41. 
 

38.03.04 
Государственное и 

муниципальное 

управление 

 

Бакалавр 
Математика 

Обществознание 

Русский язык 

 

21 
 

168 

 

 

Обращаем Ваше внимание, что эти данные отражают 

ситуацию только 2015 года и не могут служить 

основанием для прогнозирования баллов в текущем 

году. 


