Минимальная сумма баллов за три предмета ЕГЭ для прохождения конкурса на общих основаниях в 2015 г.

Форма обучения – очная, госбюджетная

Фор	ма обучениз	я — очная, госбюджетная		T		3.6
№	Код	Наименование направления подготовки (специальности)	Квалификация (профиль подготовки)	Перечень вступительных испытаний	Кон- курс на спец. в 2015 г. (чело- век на одно место)	Минималь - ная сумма баллов за три предмета ЕГЭ для про- хождения конкурса
1.	01.03.01	Математика	Бакалавр	Математика Информатика и ИКТ Русский язык	3	133
2.	02.03.02	Фундаментальная информатика и информационные технологии	Бакалавр	Математика Информатика и ИКТ Русский язык	2	124
3.	01.03.02	Прикладная математика и информатика	Бакалавр	Математика Информатика и ИКТ Русский язык	2	116
4.	02.03.01	Математика и компью- терные науки	Бакалавр	Математика Информатика и ИКТ Русский язык	1	120
5.	03.03.02	Физика	Бакалавр	Физика Математика Русский язык	2	106
6.	13.03.02	Электроэнергетика и электротехника	Бакалавр	Математика Физика Русский язык	3	121
7.	11.03.04	Электроника и наноэлектроника	Бакалавр	Математика Физика Русский язык	2	101
8.	09.03.02	Информационные системы и технологии	Бакалавр	Математика Информатика и ИКТ Русский язык	3	126
9.	09.03.03	Прикладная информати- ка в экономике	Бакалавр	Математика Информатика и ИКТ Русский язык	2	134
10.	09.03.03	Прикладная информати- ка в менеджменте	Бакалавр	Математика Информатика и ИКТ Русский язык	2	120
11.	09.03.03	Прикладная информати- ка в государственном и муниципальном управ- лении	Бакалавр	Математика Информатика и ИКТ Русский язык	2	143

12.	09.03.03	Прикладная информати-ка в юриспруденции	Бакалавр	Математика Информатика и ИКТ Русский язык	1	120
13.	04.03.01	Химия	Бакалавр	Химия Математика Русский язык	5	106
14.	18.03.02	Энерго- и ресурсосбере- гающие процессы в хи- мической технологии, нефтехимии и биотехно- логии	Бакалавр	Математика Химия Русский язык	3	100
15.	04.05.01	Фундаментальная и прикладная химия	Специалист	Химия Математика Русский язык	5	106
16.	06.03.01	Биология	Бакалавр	Биология Математика Русский язык	10	158
17.	06.03.02	Почвоведение	Бакалавр	Биология Математика Русский язык	4	122
18.	35.03.08	Водные биоресурсы и аквакультура	Бакалавр	Биология Математика Русский язык	5	121
19.	05.03.02	География	Бакалавр	География Математика Русский язык	2	109
20.	05.03.06	Экология и природопользование	Бакалавр	География Математика Русский язык	2	108
21.	46.03.01	История	Бакалавр	История Обществознание Русский язык	3	126
22.	41.03.03	Востоковедение и африканистика	Бакалавр	История Иностранный язык Русский язык	1	117
23.	45.03.02	Лингвистика (арабский язык и второй иностранный (английский))	Бакалавр	Иностранный язык История Русский язык	2	105
24.	45.03.01	Филология (русский язык и литература)	Бакалавр	Литература История Русский язык	1	118
25.	45.03.01	Филология (родной язык и литература)	Бакалавр	Литература Родной язык Русский язык	1,5	143
26.	42.03.02	Журналистика	Бакалавр	Литература Творческий конкурс Русский язык	1	167
27.	45.03.01	Филология (английский язык и литература)	Бакалавр	Литература Иностранный язык Русский язык	3	144
28.	45.03.02	Лингвистика (англий- ский язык)	Бакалавр	Иностранный язык Литература Русский язык	2	133
29.	45.03.02	Лингвистика (немецкий язык)	Бакалавр	Иностранный язык Литература Русский язык	3	110

30.	45.03.02	Лингвистика (французский язык)	Бакалавр	Иностранный язык Литература Русский язык	3	110
31.	52.05.01	Актерское искусство	Специалист	Литература Русский язык Творческий конкурс	2	155
32.	51.03.06	Библиотечно- информационная деятельность	Бакалавр	Литература Русский язык История	1	114
33.	40.03.01	Юриспруденция	Бакалавр	Обществознание История Русский язык	4	184
34.	40.05.03	Судебная экспертиза	Специалист	Обществознание История Русский язык	6	164
35.	39.03.02	Социальная работа	Бакалавр	История Обществознание Русский язык	2	140
36.	37.03.01	Психология	Бакалавр	Биология Русский язык Математика	9	130
37.	47.03.01	Философия	Бакалавр	Обществознание История Русский язык	2	122
38.	38.03.01	Экономика	Бакалавр	Математика Обществознание Русский язык	6	184
39.	38.03.02	Менеджмент	Бакалавр	Математика Обществознание Русский язык	5	153
40.	38.03.05	Бизнес-информатика	Бакалавр	Математика Обществознание Русский язык	6	129
41.	38.03.04	Государственное и муниципальное управление	Бакалавр	Математика Обществознание Русский язык	21	168

Обращаем Ваше внимание, что эти данные отражают ситуацию только 2015 года и не могут служить основанием для прогнозирования баллов в текущем году.